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怎么避免税额缴纳印花税订购合同怎么避免印花税-
股识吧

一、如何加强企业印花税管理

从印花税管理中存在的问题我们发现：要做好印花税的管理工作，就要从印花税的
“三自”纳税方法上入手，解决了“三自”纳税的问题，那么印花税的管理也就迎
刃而解了。
（一）自行计算应纳税额要求纳税人全面掌握印花税计税依据，在日常税收管理工
作中常见的计税依据错误主要由两方面构成：1）因担心多交税而少交税。
例如：施工单位将自己承包的建设项目分包给其他施工单位所签订的分包合同，未
按新分包合同所载金额计税贴花；
再如以货易货合同未按既购又销的双重经济业务双向计税贴花。
还有就是抵押贷款合同，应按借款合同贴花，在借款方因无力偿还借款而将抵押财
产转移给贷款方时，双方还应就书立的产权书据，按产权转移书据的有关规定计税
贴花等等。
2）因不熟悉税收相关规定而多交税。
例如：加工承揽合同中由受托方提供原材料的加工、定作合同，不区分合同中是否
分别记载加工费和原材料金额的，一率从高按“加工承揽合同”税率贴花，而不是
分别以“加工承揽合同”、“购销合同”计税，再将两项税额加总合计贴花。
再有就是随意扩大印花税税目范围计税贴花，大概是受“具有合同性质的凭证也应
按适用税率贴花”的影响，工作中一些纳税人将未在印花税税目表中列示的合同（
协议）、证照进行贴花，在找不到明确适用税率的情况下就暂按5元贴花完税了。
更有甚者，一些不了解情况的纳税人到核算地以外的地区开具发票时，未拿已经粘
贴过印花税票的合同去，而被开票地税务机关要求再次征税。
为杜绝以上种种情形的发生，一方面纳税人要主动学习印花税管理相关规定，另一
方面我们的税务主管部门也应加大对小税种的宣传力度，两者紧密结合就能有效地
避免纳税人自行计算应纳税额时计税依据的错误。
（二）自行购买印花税票，要求纳税人一旦发生纳税义务就应及时到税务部门购买
印花税票，而不是等到年度终了合同要归档或税务部门来检查时才意识到还没有可
供贴花的印花税票。
在此纳税人需要特别关注印花税的纳税环节：是在合同书立、帐簿启用或权利、许
可证照领受时，而不是在纳税人认为必要时。
（三）自行一次贴足印花税票并注销或划销，工作中我们常见到一些单位贴花后未
按规定要求注销、划销，这部分纳税人认为只要购买了印花税票，并且支付了相应
的税款，纳税义务就此完结，实际上只有纳税人自行贴花后并一次性注销或划销税
票，才意味着纳税人完整地完成了纳税义务。
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“三自”征收方式既是印花税区别于其他税种的重要标志，也是企业管好印花税的
根本，企业要加强印花税的管理，必须把握好印花税“三自”纳税方式各个征管环
节的要求，只有这样才能有效识别企业在税收管理工作中的误区，大大降低企业的
涉税风险、减少不必要的资金流出企业。
我们常说要做好企业的税收筹划，其实加强企业自身税收管理活动，确保各项税款
的正确、及时交纳就是对企业最好的税收筹划。

二、如何合理避开注册资本印花税

可以在企业注册登记时将将注册资本金搞小些，以后股东增资时，不增加实收资本
，而是列入资本公积。
这样就不用或少缴注册资本的印花税了。

三、订购合同怎么避免印花税

1、签订购房合同时是要交印花税，但不是购销金额，是合同金额，但是订立双方
缴纳印花税，是按“产权转移书据”税目缴纳印花税。
2、与楼上意见相同。
3、是按“借款合同”缴纳印花税。

四、我们有签很多购货合同，是不是要交印花税的啊
怎么申报的啊？是要签合同的金额*0.0005？请大侠指教啊..

展开全部按规定凡是签订了购销合同都需要缴纳印花税，购销合同的印花税率是万
分之3，按购销合同的标的金额乘印花税率计算。
缴纳购销合同印花税可以直接到税局柜面付款缴纳，也可以通过在税局购买印花税
票，然后自己按照应缴纳的印花税额将相应面值的印花税票贴在合同上即可。
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五、怎样避免印花税，我公司与别的公司签订的购销合同，每月
签订，每月购销金额3000万左右，怎么避免印花税

税是无法规避的，只能说是避免不重复纳税，不多纳税。
象你说的这个业务是没办法的避免印花税的，可以与地税局的领导沟通一下，给你
们一个优惠政策，看行不行。

六、订购合同怎么避免印花税

从印花税管理中存在的问题我们发现：要做好印花税的管理工作，就要从印花税的
“三自”纳税方法上入手，解决了“三自”纳税的问题，那么印花税的管理也就迎
刃而解了。
（一）自行计算应纳税额要求纳税人全面掌握印花税计税依据，在日常税收管理工
作中常见的计税依据错误主要由两方面构成：1）因担心多交税而少交税。
例如：施工单位将自己承包的建设项目分包给其他施工单位所签订的分包合同，未
按新分包合同所载金额计税贴花；
再如以货易货合同未按既购又销的双重经济业务双向计税贴花。
还有就是抵押贷款合同，应按借款合同贴花，在借款方因无力偿还借款而将抵押财
产转移给贷款方时，双方还应就书立的产权书据，按产权转移书据的有关规定计税
贴花等等。
2）因不熟悉税收相关规定而多交税。
例如：加工承揽合同中由受托方提供原材料的加工、定作合同，不区分合同中是否
分别记载加工费和原材料金额的，一率从高按“加工承揽合同”税率贴花，而不是
分别以“加工承揽合同”、“购销合同”计税，再将两项税额加总合计贴花。
再有就是随意扩大印花税税目范围计税贴花，大概是受“具有合同性质的凭证也应
按适用税率贴花”的影响，工作中一些纳税人将未在印花税税目表中列示的合同（
协议）、证照进行贴花，在找不到明确适用税率的情况下就暂按5元贴花完税了。
更有甚者，一些不了解情况的纳税人到核算地以外的地区开具发票时，未拿已经粘
贴过印花税票的合同去，而被开票地税务机关要求再次征税。
为杜绝以上种种情形的发生，一方面纳税人要主动学习印花税管理相关规定，另一
方面我们的税务主管部门也应加大对小税种的宣传力度，两者紧密结合就能有效地
避免纳税人自行计算应纳税额时计税依据的错误。
（二）自行购买印花税票，要求纳税人一旦发生纳税义务就应及时到税务部门购买
印花税票，而不是等到年度终了合同要归档或税务部门来检查时才意识到还没有可
供贴花的印花税票。
在此纳税人需要特别关注印花税的纳税环节：是在合同书立、帐簿启用或权利、许
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可证照领受时，而不是在纳税人认为必要时。
（三）自行一次贴足印花税票并注销或划销，工作中我们常见到一些单位贴花后未
按规定要求注销、划销，这部分纳税人认为只要购买了印花税票，并且支付了相应
的税款，纳税义务就此完结，实际上只有纳税人自行贴花后并一次性注销或划销税
票，才意味着纳税人完整地完成了纳税义务。
“三自”征收方式既是印花税区别于其他税种的重要标志，也是企业管好印花税的
根本，企业要加强印花税的管理，必须把握好印花税“三自”纳税方式各个征管环
节的要求，只有这样才能有效识别企业在税收管理工作中的误区，大大降低企业的
涉税风险、减少不必要的资金流出企业。
我们常说要做好企业的税收筹划，其实加强企业自身税收管理活动，确保各项税款
的正确、及时交纳就是对企业最好的税收筹划。

七、刚办好手续这个月第一次报税，人家专门提醒让报印花税怎
么交?

1、公司的实收资本，按照万分之五的比例缴纳印花税。
2、公司订立的合同，按照合同标的和相应的印花税税率缴纳印花税。
3、公司账本，每本5元印花税。
4、所有印花税，都可以通过网络直接申报，也可以拿着相关资料到税务局去申报
。

八、关于印花税如何缴纳

印花税对经济活动和经济交往中书立、领受税法规定的应税凭证征收。
印花税根据应税凭证的性质，分别按合同金额依比例税率或者按件定额计算应纳税
额。
比例税率有1‰、0.5‰、0.3‰和0.05‰四档，比如购销合同按购销金额的0.3‰贴花
，加工承揽合同按加工或承揽收入的0.5‰贴花，财产租赁合同按租赁金额的1‰贴
花，借款合同按借款金额的0.05‰贴花等；
权利、许可证等按件贴花5元等等。
您说的“按0.03% * 营业收入交了印花税”，这里不完全正确，核定征收才是按照
营业收入缴纳印花税，正常情况下，是按照合同金额缴纳印花税的。
购销合同是印花税的其中一个税目，营业账簿是另外一个税目，当然账簿还得贴花
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，具体是按启用账簿件贴花，每件5元，记载资金的帐薄按“实收资本、资本公积
”增加额依万分之五税率贴花；
一般账簿是一年一换，所以每年都要重新贴花。
贴花的位置有规定，在营业账簿上贴印花税票，须在账簿首页右上角粘贴，不准粘
贴在账夹上。

九、财务人注意，购销合同不这样签，印花税怎么缴都不

营改增后，会计人员越来越意识到签订合同对于纳税的重要性；
也可以这样说：税不是会计算出来的，而是合同签出来的，怎么签合同就会怎么交
税；
总之，合同影响流程、合同影响业务、合同影响税收。
案例合同签订方式一：上海斐乐技术有限公司与福州电器销售公司签订了一笔电器
购销合同，在合同中注明的货物含税金额总计11700万元。
提醒：购销合同印花税的计税依据为：以合同所载金额(即含税金额)作为印花税的
计税依据。
应纳印花税=11700万元*0.03%=35100元合同签订方式二：上海斐乐技术有限公司与
福州电器销售公司签订了一笔电器购销合同，在合同中注明的货物不含税金额1000
0万元，增值税额1700万元。
提醒：购销合同印花税的计税依据为：以不含税金额作为印花税的计税依据；
应纳印花税=10000万元*0.03%=30000元比第一种合同签订方式节省印花税=35100元-
30000元=5100元总结对于按合同金额计征印花税的情形下，分为三种情况：1.如果
购销合同中只有不含税金额，以不含税金额作为印花税的计税依据；
2.如果购销合同中既有不含税金额又有增值税金额，且分别记载的，以不含税金额
作为印花税的计税依据；
3.如果购销合同所载金额中包含增值税金额，但未分别记载的，以合同所载金额（
即含税金额）作为印花税的计税依据。
参考（1）《中华人民共和国印花税暂行条例》第二条规定，购销、加工承揽、建
设工程承包、财产租赁、货物运输、仓储保管、借款、财产保险、技术合同或者具
有合同性质的凭证为应纳税凭证。
（2）《中华人民共和国印花税暂行条例》附《印花税税目税率表》规定：购销合
同印花税按购销金额万分之三贴花。
（3）北京地方税务局网站局长信箱栏目在2022年9月21日答复纳税人关于“购销合
同印花税的计税金额包含增值税税额吗？”的提问，再次回复明确，购销合同按照
购销金额的0.3‰贴花，若合同分别列明购销金额及增值税额，仅就购销金额计算
印花税；
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若购销金额中含有增值税额，则直接按购销金额计算印花税，不再扣除增值税。
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